Договор о задатке №___
г. Хабаровск                                                                                                           «__»________ 2014г.

     Общество с ограниченной ответственностью «ЭКСПЕРТ», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице директора Яровенко Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________, в лице ______________________________, действующего на основании ________________________________, именуем___ в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в торгах посредством публичного предложения с конкурсными условиями по продаже имущества Общества с ограниченной ответственностью Финансово-строительная компания «Мыс»: Лот №1 - Недвижимое имущество, принадлежащее на праве собственности ООО ФСК «Мыс», находящееся в залоге у участников строительства и иных залоговых кредиторов на основании договоров долевого участия в строительстве и ОАО «Сбербанк России» на основании договора ипотеки, договора кредитной линии: - доля в праве общей долевой собственности 19456820/20074300 на объект незавершённого строительства, назначение: нежилое, площадь застройки 1 273,5 кв. м. степень готовности 63%, инв. № 31440, литер А, кадастровый номер 27-27-01/117/2011-273, расположенный по адресу: Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, (далее по тексту договора – Имущество), проводимых с  00 час. 00 мин. 27.01.2014г. (время московское) на электронной торговой площадке (ЭТП) ОАО «Российский аукционный дом» (адрес в сети «Интернет»: www.lot-online.ru), перечисляет денежные средства в размере 22 405 500 (двадцать два миллиона четыреста пять тысяч пятьсот) рублей, в том числе НДС 18% (далее - «Задаток»), а Организатор торгов принимает задаток на расчётный счёт указанный в настоящем договоре и информационном сообщении о проведении торгов.
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого посредством публичного предложения имущества.

2. Порядок внесения задатка

2.1. Заявитель извещён о том, что для признания его победителем торгов посредством публичного предложения, он должен уплатить сумму задатка и первым представить в установленные в информационном сообщении срок и порядке заявку на учстие в торгах, содержащую цену продажи имущества, которая не ниже цены продажи установленной для определённого периода торгов и иные сведения указанные в информационном сообщении о проведении торгов, с приложением документов указанных в информационном сообщении о проведении торгов, в том числе письменного согласия на выполнение конкурсных условий.
Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в настоящем договоре и информационном сообщении о проведении торгов счет Организатора торгов не позднее момента подачи заявителем заявки на участие в торгах, и считается внесённым с момента поступления всей суммы задатка на указанный счёт. В случае непоступления всей суммы задатка на счёт организатора торгов к моменту подачи Заявителем заявки на участие в торгах, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.
2.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2-3.6 настоящего  договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на счет Заявителя указанный в разделе 5 настоящего договора.

Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков  возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах (не признан победителем торгов), Организатор торгов обязуется возвратить сумму  внесенного Заявителем задатка в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания протокола об определении участников торгов.

3.3. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до признания его победителем торгов, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления Организатору торгов от Заявителя уведомления об отзыве заявки.

3.4. В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения о признании торгов несостоявшимися.

3.5. В случае отмены торгов по продаже имущества, Организатор торгов возвращает  сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих  дней со дня принятия решения об отмене торгов.

3.6. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:

- не выполнил конкурсные условия указанные в опубликованном сообщении о проведении торгов, в связи с чем конкурсный управляющий ООО Финансово-строительная компания «Мыс» отказался от заключения договора купли-продажи с Заявителем;

- отказался или уклонился от подписания договора купли-продажи имущества в течение пяти дней с даты получения от конкурсного управляющего ООО Финансово-строительная компания «Мыс» соответствующего предложения;

- не оплатил, установленную в результате проведения торгов, цену продажи имущества в полном объёме, в срок установленный договором купли-продажи.

3.7. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого  на торгах имущества при заключении в установленном порядке Договора купли – продажи имущества и его надлежащем исполнении.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему. Перечисление Заявителем суммы задатка на указанный в настоящем договоре счёт, в установленные в настоящем договоре сроки, считается акцептом настоящего договора о задатке и согласием со всеми его условиями.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они, в зависимости от подведомственности спора, подлежат рассмотрению в Центральном районном суде города Хабаровска или Арбитражном суде Хабаровского края в зависимости от подведомственности по виду стороны в споре.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Организатор торгов:

ООО «ЭКСПЕРТ» ОГРН 1082721008611; ИНН 2721162643; КПП 272301001;

Юридический и почтовый адрес: 680030 г. Хабаровск, ул. Шеронова, д. 28, оф. 146.

Расчётный счёт № 40702810900650003185 в Хабаровском филиале ОАО «Банк Москвы» г. Хабаровск; Кор./счёт 30101810500000000805; БИК 040813805.
Заявитель:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
           От Организатора торгов:                                                        От Заявителя:
     Директор                                                                        _________________________________

     ООО «ЭКСПЕРТ»                                                          _________________________________

     _____________________ Яровенко Т.Н.                     _______________/_________________/